
DETERMINAZIONE N. 377 DEL 13/10/2009
LIQUIDAZIONE FATTURE AD ENTI ASSISTENZIALI PER RICOERO ANZIANI ED 

ADULTI INABILI

   Premesso che la  L.R. n. 22/86 relativa al riordino dei servizi e delle attività Socio-Assistenziali in 
Sicilia, prevede tra l’altro il ricovero per anziani e adulti inabili 

   Che con Determinazione del Capo Settore n. 582 del 31.12.08, esecutiva, è stata impegnata la 
somma occorrente,  per la liquidazione delle rette di ricovero in favore di alcuni utenti bisognosi, in 
quanto  anziani  o  adulti  inabili  soli  e  privi  di  assistenza  continua,  inseriti  presso  vari  Enti 
assistenziali ;
  
   Tenuto  conto  che  questo  Comune  intrattiene  rapporto  di  convenzione  con  idonei  Istituti  di 
ricovero, ai sensi del D.P.R.S. n. 158/96;
 
   Viste le note contabili e le fatture presentate dagli Enti assistenziali sotto elencati che ospitano i 
Sigg. sotto menzionati:

 Casa di Riposo Opera Pia “Barone Mendola “ di Favara, per la Sig.ra OMISSIS

− Nota  contabile  nostro Prot.  N.  14200 del  15.07.09 per  l’importo  di   €  1.890,39 per 
servizio  reso nel III° bimestre 2009;

− Nota  contabile  nostro  Prot.  N.  17045  dell'11.09.09  per  l'importo  di  €  1.921,38  per 
servizio reso nel IV° bimestre 2009;  

 Associazione Casa Famiglia Nostra Signora di Lourdes di Villafrati per la Sig.ra OMISSIS
− Fattura n. 82 del 10.07.09 per l’importo di € 2.282,62 per servizio assistenziale reso nel 

III° bimestre 2009;
− Fattura  n.  101 del  09.09.2009 per  l'importo  di  €  2.320,04 per  servizio  reso nel  IV° 

bimestre 2009;  

     Vista la regolarità delle note contabili e delle fatture presentate dagli Enti di ricovero sopra citati;

   Tenuto conto che per il pagamento delle note contabili e delle fatture presentate dagli istituti di 
ricovero sopra menzionati occorre liquidare la complessiva somma di € 8.414,43;

 
DETERMINA

   di liquidare le fatture e le note contabili, agli istituti di ricovero sotto elencati, per l’importo a 
fianco di ciascuno indicato, imputando la complessiva somma di €  8.414,43 sul Capitolo 8562 
“Ricovero anziani in Istituti convenzionati” Impegno n. 23484:

1.   Casa di Riposo “Boccone del Povero” Opera Pia “Barone Mendola” di Favara per il 
ricovero della Sig.ra OMISSIS:

− Nota contabile nostro Prot. N. 14200 del 15.07.09 per l’importo di  € 1.890,39;
− Nota  contabile  nostro  Prot.  N.  17045  dell'11.09.09  per  l'importo  di  €  1.921,38 

accreditando la complessiva somma di € 3.811,77 sul C/C OMISSIS;



         2.   Associazione Casa Famiglia  Nostra Signora di  Lourdes di  Villafrati  per la Sig.ra 
OMISSIS

− Fattura n. 82 del 10.07.09 per l’importo di € 2.282,62;
− Fattura n. 101 del 09.09.2009  per l'importo di € 2.320,04,  accreditando la complessiva 

somma di € 4.602,66 sul C/C OMISSIS

Il presente provvedimento viene trasmesso al  servizio finanziario per l'esercizio dei controlli e 
riscontri contabili e fiscali , ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4, art. 184 del Decreto L.vo 
n. 267/2000.

Data _____________

Il Resp. del procedimento                         Il Capo Settore
        F. Balistreri    Dr. Angelo Sardone

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati  i  controlli  e riscontri  amministrativi,  contabili  e fiscali  sull'atto,   si appone il  visto di 
regolarità contabile ai sensi  del 4° comma dell'art. 184 del  Decreto L.vo 267/00.

Data ________________                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario      
        Dr. Rosario Zarbo    


